
       
 
                

 

FACULTAD DE MEDICINA Y NUTRICIÓN 
 LICENCIATURA EN NUTRICIÓN 

CICLO ESCOLAR A-2018 

  
OCTAVO SEMESTRE 

GRUPO A 

 

GRUPO B 

 
 (T) Clase Teórica(P) Clase Práctica 
 

 

CATEDRATICO ASIGNATURA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

DR. VICTOR HUGO G. 
GUADIANA GONZALEZ 

PRÁCTICA EN NUTRICION 
COMUNITARIA 13 HRS 
(3T Y 10P) 

19:00-20:00 (T) 
 

 
17:00-20:00 (P) 

 

19:00-20:00 (T) 
 

12:00-16:00 (P) 
16:00-17:00 (T) 

 

10:00-13:00 (P) 
 

L.N. DIANA MIREYA SOTO 
TORRES 

SALUD PÚBLICA Y NUTRICIÓN 
13 HRS (3T Y 10P) 

18:00-19:00 (T) 
 

 
15:00-16:00 (T) 

 

16:00-17:00 (T) 
17:00-19:00 (P) 

 

 
17:00-20:00 (P) 

 

 
15:00-20:00 (P) 

M.C.S. YESICA BERENICE 
HERNÁNDEZ COSAIN 

INTERACIÓN FARMACO 
NUTRIENTES 
OPTATIVAC(3 HRS) 
 

16:00-18:00   
 
 
 

13:00-14:00 
 

L.N.CYNTHIA A. ROSALES 
RONQUILLO 

TERAPIA NUTRICIONAL 
(OPTATIVA D)  (3 HRS) 

14:00-16:00 
 

16:00-17:00    

CATEDRATICO ASIGNATURA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 

L.N. ROSALBA GARCIA 
GARCIA 

PRÁCTICA EN NUTRICION 
COMUNITARIA 13 HRS  
(3T Y 10P) 

15:00-16:00 (T) 
16:00-19:00 (P) 

 
 

15:00-16:00 (T) 
16:00-18:00 (P) 

 

15:00-18:00 (P) 
 

16:00-17:00 (T) 
17:00-19:00 (P) 

DR. LUIS ARMANDO 
SEPULVEDA CHAPA 

SALUD PÚBLICA Y NUTRICIÓN 
13 HRS (3T Y 10P) 

13:00-14:00 (T) 
11:00-13:00 (P) 

 

13:00-14:00 (T) 
11:00-13:00 (P) 

 

13:00-14:00 (T) 
11:00-13:00 (P) 

 

 
11:00-13:00 (P) 

 

 
12:00-14:00 (P) 

 

L.N. MARGARITA R. 
MORALES GONZÁLEZ 

INTERACIÓN FARMACO 
NUTRIENTES 
OPTATIVAC (3 HRS) 

14:00-15:00 
 

14:00-16:00 
 

   

L.N. JOSÉ ALBERTO PÉREZ DE 
LA CRUZ 

TERAPIA NUTRICIONAL 
(OPTATIVA D)  (3 HRS) 

 
 
 

 14:00-15:00 
14:00-16:00 

 


